МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 94 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

29.08.2024 №159

Об утверждении рабочих программ учебных

предметов к АООП, индивидуальных

программ КРР и ППП, и календарно-

тематического планирования учителей,

работающих по индивидуальному учебному

плану в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, индивидуальных учебных планов на 2024-2025 учебный год

(организационный раздел АООП (варианты 1, 2, 8.3) школы на 2024-2025 учебный год) и

решения педагогического совета, протокол №1 от 26.08.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы для обучающихся с расстройствами аутистического

спектра с лёгкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(вариант 8.3) для 4 класса по учебным предметам и программу коррекционно-

развивающей работы и психолого-педагогической помощи на количество часов,

указанных в индивидуальном учебном плане:

Предметные

области

Учебные предметы Ответственный за

составление РП

Язык и речевая

практика

Русский язык  Горбань О.Ф.
Чтение Горбань О.Ф.
Речевая практика Горбань О.Ф.

Математика Математика Горбань О.Ф.
Естествознание Мир природы и человека Медведенко Л.Г.
Искусство Музыка Медведенко Л.Г.

Рисование Медведенко Л.Г.
Технология Ручной труд Медведенко Л.Г.
Физическая культура Адаптивная физическая культура Медведенко Л.Г.

Коррекционно-

развивающие

занятия

- Социально-бытовая

ориентировка.

- Развитие психомоторики и

сенсорных процессов.

Чернышова О.В.

2. Утвердить рабочие программы для обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжёлыми и

множественными нарушениями развития (вариант 2) для 1 класса и программу

коррекционно-развивающей работы и психолого-педагогической помощи на

количество часов, указанных в индивидуальном учебном плане:

Предметные области Учебные предметы Ответственный за

составление РП

Язык и речевая практика Речь и альтернативная

коммуникация

Грядова В.В.

Математика Математические

представления

Грядова В.В.

Окружающий мир Окружающий природный

мир

Грядова В.В.

Человек Грядова В.В.

Окружающий социальный

мир

Грядова В.В.

Искусство Музыка и движение Грядова В.В.
Изобразительная

деятельность

Грядова В.В.

Физическая культура Адаптивная физическая

культура

Грядова В.В.

Коррекционно-

развивающие занятия

- Социально-бытовая

ориентировка.

- Развитие базовых

психических функций.

Чернышова О.В.

3. Утвердить рабочие программы для обучающихся с лёгкой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) для 5 класса и программу

коррекционно-развивающей работы и психолого-педагогической помощи на

количество часов, указанных в индивидуальном учебном плане:

Предметные области Учебные предметы Ответственный за

составление РП

Язык и речевая

практика

Русский язык Бут Л.Н.
Чтение Бут Л.Н.

Математика и

информатика

Математика Курилова Е.В.

Естествознание Природоведение Халимонова Е.Н.
Человек и общество Основы социальной жизни Медведенко Л.Г.

Искусство Музыка Медведенко Л.Г.
Рисование Медведенко Л.Г.

Технология Профильный труд Медведенко Л.Г.
Физическая культура

и основы

безопасности

жизнедеятельности

Адаптивная физическая культура Медведенко Л.Г.

Коррекционно-

развивающие занятия

Коррекционно-развивающие

занятия с психологом:

преодоление недостатков

познавательной деятельности с

учётом индивидуальных

возможностей, потребностей и

интересов

Чернышова О.В.

4. Ответственным за составление рабочих программ сдать утверждённую программу

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Макаровой Н.Н. в

электронном варианте.

Срок: до 02.09.2024 года

5. Учителям, работающим по индивидуальным учебным планам в 2024-2025 учебном

году:

5.1. Составить календарно-тематическое планирование по каждому предмету на

каждого обучающегося согласно расписания индивидуальных занятий,

своевременно согласовать его с заместителем директора по учебно-

воспитательной работе Макаровой Н.Н. и утвердить.

Срок: до 30.08.2024 года

5.2.Использовать рабочие программы и календарно-тематические планирования по

предметам в работе в 2024-2025 учебном году в соответствии с тарификацией

учебной нагрузки и расписанием.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е. А. Николашева

ознакомлены:

Макарова Н.Н.

Грядова В.В.

Медведенко Л.Г.

Горбань О.Ф.

Чернышова О.В.

Бут Л.Н.

Курилова Е.В.

Халимонова Е.Н.

Отправлено:       в дело – 1